
ご協力ありがとうございました。大変お手数おかけいたしますが、このページをＡ４縦で印刷していただきまして、

ＳＬＢＡ(FAX:03-5577-6413)までお送りくださいますようお願い致します。 

ＳＬＢＡ選定図書案内に関するアンケート 

 平素は学校図書館図書整備協会(以下、ＳＬＢＡとします)に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ＳＬＢＡでは年３回選定図書案内を発行しておりますが、昨年に引き続き選定図書案内に関して皆様方からご

意見等をいただき、今後の選定などの資料と致したく、アンケート調査を実施させていただくこととなりました。 

 お忙しいなか大変恐縮ですが、このアンケート調査の趣旨をご理解の上、アンケート用紙をコピーしていただ

き、ＳＬＢＡまでＦＡＸでお送りくださいますようご協力お願い致します。また、このアンケート用紙はＳＬＢ

Ａのホームページからダウンロードすることもできます。 

 アンケート結果につきましては、本件以外では使用致しません。また、あくまでも統計上の処理を行うもので、個人の特定や個

人情報の外部への公表は行いません。このアンケートの調査及び内容について、ご不明な点等がございましたら、下記までご連絡

ください。 

お問い合わせ先：学校図書館図書整備協会(SLBA) 

電話：03-5577-6191(午前 9 時～11 時 30 分、午後 1 時～5 時) 

 

 記入上の注意  

・ 番号を○印で囲んでいただく場合と、記入欄に記入していただく場合があります。 

・ 黒または青のボールペンでご記入ください。 

 

問１  ＳＬＢＡ選定図書案内を使って選書をしたことがある 

ａ．はい           ｂ．いいえ 

 

問２  ＳＬＢＡ選定図書案内を利用して注文する場合について 

     ａ．地元の書店へ注文を出している   ｂ．特定の業者へ出している(          ) 

 

問３  ＳＬＢＡ選定図書案内に掲載を希望する分類について(複数回答可) 

     ａ．０類：総記(百科事典・読書・情報)    ｂ．１類：哲学(哲学・宗教) 

ｃ．２類：地理歴史(歴史・伝記・地理)   ｄ．３類：社会科学(政治・法律・福祉) 

    ｅ．４類：自然科学(数学・化学・物理)   ｆ．５類：技術・工業(機械・料理・手芸) 

     ｇ．６類：産業(農業・交通・通信)     ｈ．７類：芸術(美術・音楽・スポーツ) 

     ｉ．８類：言語(日本語・英語・外国語)   ｊ．９類：文学(日本文学・海外文学・詩・俳句) 

(日本十進分類法より一部掲載) 

問４  ＳＬＢＡや選定を希望するジャンル等のご意見やご要望等がございましたら、ご自由にお書きください。 

                                     
                                           
                                           
 

都道府県(必須)          所属(学校名等) 

 

                                                


